令和 5 年（2023）10 月 17 日

各 位

旅人企画＜株式会社ディ・ライツ＞

部長  永島 孝志

「重要文化財三嶋大社」で日本の美を堪能五感で楽しむ究極の神社体験」

モニターツアーのご案内

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

観光庁の観光再始動事業として、「三嶋大社」の神域や重要文化財の本殿等を 2 日間限定で夜間特別公開を

行い、神職による拝殿での正式参拝や菊の香と竹灯りに囲まれた舞殿での雅楽鑑賞など、究極の神社体験によ

り日本の伝統美を堪能して頂く企画を開催致します。（主催：三島市観光協会）

雅楽鑑賞では、大社ゆかりの東儀秀樹氏を招聘し管弦と舞により奈良・平安時代の文化を再現。鑑賞後には、

神社の直会（なおらい）にならい、登録有形文化財「隆泉苑」で日本庭園を眺めながら箱根西麓や伊豆のブラ

ンド農水産品を用いたプレミアムディナー（日本料理）を味わっていただきます。

弊社では、このイベントを広く認知して頂くために、各分野の皆様に実際に体験して頂こうとモニターツア

ーを下記のとおり開催することと致しました。

是非ご参加頂き、今後の展開についてのアドバイスや商品造成にお役立て下さいますようご案内申し上げま

す。

記

１．実施日（催行日）

（１）外国人旅行者 対象

令和５年１１月８日（水）

（２）旅行会社及びメディア 対象

令和５年１１月９日（木）

２．行程（基本）     ・・・徒歩  ＝バス

三島駅北口（15:00集合）バス乗車＝富士山三島東急ホテル（ホテル施設紹介）＝重要文化財「三嶋

大社」・・・神職の案内による三嶋大社境内地見学（16:00～16:30）・・・本殿での正式参拝（16：30

～17：00）・・・東儀家による雅楽演舞を特別観覧席にて鑑賞（17：00～17：40）・・・三嶋大社駐車

場（18:00発）＝登録有形文化財「隆泉苑」（特別メニューのディナー）（18：20～20：00） ＝三島駅

北口（20：10着）（解散）

 ※宿泊希望者には斡旋します。

３．条件等

料金：ご招待（無料）

      ※旅行会社及びメディアの方は各社2名までとさせて頂きます。

それ以上のご参加をご希望の場合はご相談下さい。

４．体験内容

○国重文三嶋大社の夜間公開（神職の案内による社殿の特別見学と重要文化財の拝殿での夜間正式参

拝）

○宮中楽師東儀秀樹氏による管弦演奏と演舞を特別観覧席で鑑賞

○登録有形文化財隆泉苑において、著名料理人による地元のブランド食材を活用したプレミアムディナ

ーの実施

○三嶋大社参拝時や雅楽鑑賞時に同時通訳を配備（国内旅行者対象日は配備しません）

行程中は英語の通訳ガイドが同行します。

（神社検定1級保持者、イギリス生まれの通訳を中心にチーム編成）

５．申込締切：先着順定員数にて締切（定員数非公表）※少人数での運営と致します。

イメージ写真

① 三嶋大社 本殿      ②三嶋大社 舞殿      ③三嶋大社 夜間公開

 ④竹あかりイメージ    ⑤雅楽演舞         ⑥箱根西麓三島野菜イメージ

◆外国人旅行者

  （英語対応）

 ※日本語可能であれば、

下記でも対応可

◆旅行会社及びメディア

  （日本語対応）

予約リクエスト先

旅人企画＜株式会社ディ・ライツ＞

ＴＥＬ０６－６３１４－６８４３

ＦＡＸ06-6314-6845

e-Mail：tabibito@deelites.jp

（9：30～18：00）（土日祝日休み）

予約リクエスト先＜メール対応のみ＞

旅人企画＜株式会社ディ・ライツ＞

担当：へスター

e-Mail：mishimataisha@deelites.jp

※事情により回答に数日かかる場合もあります。